
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«02» ноября 2023 г.                                                    №  1610 

 

 

Об утверждении проходных баллов на 

муниципальный  этап  всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году  

 

В соответствии приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 23.08.2023 № 1100 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году», в целях  организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) на территории Старооскольского 

городского округа в 2023-2024 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Определить следующую квоту   на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников:  

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (по всем 

предметам, кроме физической культуры, основ безопасности 

жизнедеятельности, немецкому, французскому, китайскому, испанскому и 

итальянскому языкам) принимают участие: 

- победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года; 

- призёры и участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие не менее 60% от максимального количества баллов; 

- победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

общеобразовательных организациях. 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности принимают 

участие: 

- победители школьного этапа олимпиады текущего учебного года; 

- победители и призёры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 

общеобразовательных организациях. 



В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому, французскому, китайскому, испанскому и итальянскому языкам 

принимают участие по желанию все участники школьного этапа. 

           2. Утвердить проходные баллы школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Олимпиады (приложение № 1). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций – членам оргкомитета 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

3.1. Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады грамотами, образцы которых приведены в приложении к данному 

приказу (приложение №2). 

3.2. Направить заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников по данным предметам, копии заявлений родителей 

(законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, 

согласно установленной квоте на участие (приложения №№3-4). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Приложения №№ 1-4 в электронном виде. 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                 И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чеканова Лариса Леонидовна, (4725) 22-59-67   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 к приказу от 02.11.2023 года №  1610 

 

Максимальное количество баллов  

по предметам ШЭ ВсОШ 2023/2024 уч.г./ 

проходной балл для участия в МЭ ВсОШ 

 

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

География 100/ 60 100/ 60 100/ 60 100/ 60 100/ 60 

Право  100/ 60 

Экономика 60/ 36 60/ 36 70/ 42 100/ 60 100/ 60 

Технология 

(обслужив.труд) 

60/ 36 60/ 36 60/ 36 60/ 36 60/ 36 

Технология 

(технический труд) 

60/ 36 60/ 36 60/ 36 60/ 36 60/ 36 

Литература  36/22 36/22 85/51 85/51 85/51 

История 97/58  56/34 100/60 100/ 60 100/ 60 

Искусство (МХК) 85/ 51 85/ 51 175/ 105 110/ 66 100/ 60 

Русский язык 46/ 27,6 47/ 28,2 46/ 27,6 47/ 28,2 49/ 29,4 

Экономика 60/ 36 60/ 36 70/ 42 100/ 60 100/ 60 

Физика 19 13 12 14 10 

Английский язык 44/26,4 44/26,4 61/36,6  61/36,6 61/36,6 

Астрономия 37 36 39 36 42 

Обществознание 60/36 60/36 48/28,8 100/60 100/60 

Химия 13 19 14 21 15 

Экология 29/17,4 37/22,2  34/20,4 30/18  30/18  

Французский язык  

                  участвуют все желающие участники ШЭ Немецкий язык 

Китайский язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

 
 

 



 


